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Projekbuxheti i vitit 2025/2027.... Ka pér gellim informimin dhe perfshirejen e té gjith
qytetareve te komunés se Decanit né planifikimin dhe destinmin e Buxhetit né
projektet me preoritete per qytetaret e Deéanit.

Me qéllim t& rritjes sé nivelit & transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa
mé té informuar banorét e komunés sé Deganit, rreth orarit dhe vendit t&€ mbajtjes sé
dégjimeve buxhetore, jané béré me kohé planifikimet dhe éshté publikuar ne Web te
komunés dhe rrjetet sociale si Facebook-un e komunés.

Ecuria e procesit té dégjimeve buxhetore pér projekt buxhetin e
vitit 2025/2027

Fillon nga faza e themelimit té¢ Grupit punues, Planin e Veprimit, deri tek numri i
pérgjithshém i pjesémarrésve qé kané gené né kuadér té organizimeve té dégjimeve
buxhetore etj.



Tregon edhe procesin e organizimit t& dégjimit buxhetor pér projekt buxhetin, metodat
qe jané shfhytézu pér té konsultu gytetarét (ueb fage dhe né platformén e konsultimit
publik né nivel gendror), regon pér mundésit gé i jané dhéné qytetaréve me dhané
kérkesa /sugjerime pér projekt buxhetin e komunés 2025/2027.

Metodat e konsultimit | Data / | Numri i| Numri i atyre
Kohézgjatja pjesémarrésve qé kané dhéné
komente,
kérkesa /
sugjerime
1.Dégjim buxhetor pér | 19.06.2024 Morén pjesé gjithsej | Gjaté dégjimit,
(KAB) 2025/2027 me 30 qytetaré 10 pjsémarrés
qytetarét e Komunés parashtruan
sé Decanit. 7 femra ,24 meshkuj | pyetje dhe
propozime
lidhur me
planifikimin e
buxhetit.
2.Dégjimi  buxhetor | 20.08.2024 Morén pjesé gjithsej | Gjaté dégjimit
pér Grantin e 21qyetatré 3 pjesémarrés
Shéndetésisé u mbajt 9 femra, 12 meshkuj | kané
né sallén e Kuvendit. parashtruar
kérkesa.
3.Degjimi  buxhetor | 20.08.2024 Morén pjesé 7
pér Grantin e Arsimit. Gjithsej 31 pjsémarrés
kané
7 femra parashtru
24 meshkuj kérkesa
4.Degjim Buxhetor me | 21.08.2024 Moren pejsé gjithsej | 3pjésmarrés
organizata jo 19 parashtrua
geveritare (OJQ) 7 femra pytje dhe
12 meshkuj kérkesa
5.Dexhim  Buxhetor | 21.08.2024 Morén pjes gjithsej: | Pate disa pytjr
me grat e komunés sé 11 pjesmarsa nga pjsmasit
Decanit ' 10 femra
1 mashkuj
6.Dexhim  Buxhetore | 21.08.2024 Moren pjesé gjithsej | Nga
me qyetaret e 27 pjesémarrésit
komunés se Decani 5 femra patém pyetje
dhe kryetart e 22 mashkuj sugjerime dhe
késhillave te kérkesa té
 fshatarave ndryshme




Té gjitha kérkesat e prashtraura né takimet fiziké si dhe ato né formé elektronike, jané
shqyrtuar nga Grupi Punues, ndérsa raporti i detajuar pér kérkesat e pranuara apo
refuzuara, éshté paragitur né formé té ploté né shtojcén nr. 1 t& kétij raporti.

Projekt buxheti i vitit 2025, pas pérmbylljes sé procesit t& dégjimeve buxhetore, do t&
finalizohet dhe deri mé 1 shtator 2024 do té procedohet pér né kuvendin e Komunés
sé Decanit.



Shtojca - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat e
ranuara dhe té refuzuara.

kubéza  né
fshatin Jezniq

pér nje lum te
fshatit.

Ali  Sadikaj
kryetar i
fshati,
Dashinoc,
Maznik,
Vranoc i
Vogel, kerkes
per ndrigim
publik.

Fadil
Dervishaj
banor i fshatit
Jzniq kerkers
per treturar
ne lagjen
Dervishaj

Adriatik Alaj
pérfagésuesi I
kerkes  per

Temat e | Kérkesat / | Kush ka | Statusi i Arsyetimi  (komentimi  pér
dégjimit Sugjerimet /| dhéné kérkesé kérkesés / pranimin pjesérisht dhe mos
buxhetor Komentet sygjerim pér sugjerimi (i pranimit te komenteve éshté i
: ranuar, )
prO}ekt' gjesérisht . detyrueshém)
buxhetin € | pranuar apo
vitit 2024 nuk éshté
pranuar
Xhafer
Projekt P.sh kérkesé | Kadrijaj - | Pjesérisht Pérgjigja:
buxheti i vitit | pér banoré i | pranohet . o
2024 realizimin e | fshatit  ose Grupi PUBRES pas shqyrtlmlF
— .. . dhe analizimit t& kérkrsés, mbi
piojcklit & | keyetar ! bazén e mundésive buxhetore
rrjetit t& | késhillit lokal dhe shpérndarjes sé buxhetit
kanalizimit | t&¢  fshatit, né ményré sa mé racionale, ka
dhe shtrimi i | kerkes per nje marré pér bazé dhe ka
rrugés ~ me | muri mbrojts inkorporuar pjesérisht
kérkesén ¢ tille né

projeksionet buxhetore t& vitit
2023, pérkateisht realizimin e
projektit t€ shtrimit rrjetit t&
kanalizimit n& fshatin Blla
Blla, Rr, Blla Blla derisa
shtrimi i rrugés me kubéza
refuzohet pér shkak t& pa
mundésisé aktuale buxhetore
qé ka komuna si dhe qasjes té
komunés qé project buxheti i
vitit 2023 t€ jeté sa mé
gjithpérfshirés.




rrethoja
varezave

te

Komuna e Decanit : 26:08.2024

Dafina Cacaj
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Nga: Grupi punues pér planifikimin e Buxhetit 2025/2027
Pér: Kryetarin e Komunés se Dec¢anit z. Bashkim Ramosaj
Procesverbal

i Dégjimit Buxhetor

Date: 20.08.2024
Vendi: Asambleja Komuna e Deganit

Dégjimi Publik pér Garantin Specifik pér shéndetési pér Projekt Buxhetin e
Vitit 2025/27

Me qéllim t& rritjes sé nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé té
informuar banorét e komunés sé Decanit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes sé dégjimeve
buxhetore, jané béré me kohé planifikimet dhe &shté publikuar ne Web te komunés dhe rrjetet
sociale si Facebook-un e komunés.

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me
fokus OJQ-Lokale me daté: 12.08.2024 né ueb fagen e komunés sé Deganit , né két€ vegéz:
https://kk.rks-gov.net/decan/wp-content/uploads/sites/9/2024/08/Debatet-publike-Projekt-
buxheti-2025-2027-per-Shendetesi.pdf né harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udhézimi
Administrativ,

Debati u kryesua nga Kryesuesi, z. Hajdar Sutaj, e pranishme ishte drejtoresha pér Buxhet dhe
Financa, znj. Dafina Cacaj, drejtoresha e Shéndetésisé, znj. Agnesa Vokshi, pérfagésues té
sektorit t& shéndetésisé dhe zyrtaré komunal.

Drejtoresha Cacaj shpalosi para té pranishméve se si éshté planifikuar t& béhet ndarja e buxhetit
pér sektorin e shéndetésisé, ajo dha sqarimet e nevojshme sa i pérket késaj ¢éshtje.

Kérkesat té cilat u parashtruan nga sektori i shéndetési:

Pér shkak sé granti specifik i Shéndetésisé nuk ka planifikuar mjete financiare né kategoring e

kapitaleve, kérkuan g€ (€ mbeshtetel nga administrata Komunale!



Pati diskutime t& vogla, mé shumé né vija t& pérgjithshme se cka nevojitet t&€ punohet e t&
investohet mé shumé sa i pérket shéndetésisé né komunén tong!

Pyetjeve dhe sugjerime ju pérgjigje drejtoresha Cacaj!

Proce,gmbajtes
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN d}

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Nga: Grupi punues pér planifikimin e Buxhetit 2025/2027
Pér Kryetarin e Komunés se Decanit z. Bashkim Ramosaj
Procesverbal
i Dégjimit Buxhetor
Date: 21.08.2024
Vendi: Asambleja Komuna e Deganit

Dégjim Publik me OJQ-té Lokale pér Projekt Buxhetin e vitit 2025/27

Me géllim té rritjes sé& nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé &
informuar banorét e komunés sé Deganit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes s€ dégjimeve
buxhetore, jané béré me kohé planifikimet dhe éshté publikuar ne Web te komunés dhe rrjetet
sociale si Facebook-un e komunés.

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me
fokus OJQ-Lokale me daté: 12.08.2024 né ueb fagen e komunés s¢ Deganit , n€ kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/decan/wp-content/uploads/sites/9/2024/08/Debatet-publike-Projekt-buxheti-2025-2027-3 . pdf
né harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udh&zimi Administrativ,

Debati u kryesua nga Kryesuesi, z. Hajdar Sutaj. T& pranishém ishin OSBE-ja, drejtoresha pér
Buxhet dhe Financa, znj. Dafina Cacaj, pérfagésues té OJQ-ve, zyrtar komunal.

Cacaj para pjesémarrésve tregoj se sa &shté paraparé té jeté buxheti né komunén toné. Pati diskutime
se si €shté planifikuar té€ béhet subvencionimi i OJQ-ve si dhe né cilat fusha do té jeté fokusi mé i
madh.

Pati pyetje sugjerime nga t& pranishmit té ciléve ju pérgjigje drejtoresha Cacaj!

Procesmbajtési
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Debat Publik pér Projekt — Buxhetin 2025-2027 — Organizatat Jogeveritare (0JQ)
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ﬁ;

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Nga: Grupi punues pér planifikimin e Buxhetit 2025/2027
Pér: Kryetarin e Komunés se Deg¢anit z. Bashkim Ramosaj
Procesverbal

i Dégjimit Buxhetor

Date:21.08.2024
Vendi: Asambleja e Komunés e Deganit

Dégjim Publik me Graté e Komunés se Decanit pér Projekt Buxhetin e vitit
2025/27

Me qéllim t& rritjes sé nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé t&
informuar banorét e komunés sé Decanit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes s¢ dégjimeve
buxhetore, jané béré me kohé planifikimet dhe &shté publikuar ne Web te komunés dhe rrjetet
sociale si Facebook-un e komunés.

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me
fokus graté né biznese u publikua me daté: 12.08.2024 né ueb fagen e komunés s€ Deganit , né
kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/decan/wp-content/uploads/sites/9/2024/08/Debatet-publike-Projeki-buxheti-
2025-2027-4.pdf né& harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udhé&zimi Administrativ,

Sot u mbajt Dégjimi Buxhetor me Graté e Komunés se Decanit pér projekte buxhetin e vitit
2025/27, te pranishme ishin 9 Gra.

Hapjen e dégjimit buxhetor e ka béré kryesuesi, z. Hajdar Sutaj, t€ pranishém ishin OSBE-ja,
zyrtare komunal, Drejtoresha pér Buxhet, znj. Dafina Cacaj e shtjelloj planifikimin e Buxhetin
pér vitin 2025 dhe parashikimin pér vitet 2026 dhe 2027 e cila ka théné se ky takim &shté
organizuar enkas vetém me graté, né ményré qé t€ dihen sakte prioritete e tyre.

Graté e pranishme né kété takim, patén kérkesa bazuar lagjet dhe vendbanimeve ge u takojné

Zoje Selmonaj kérkojé ishte pér Urén ne fshatin Rastavices ge te rinovohet,



Deputeteja Time Kadrijaj e mori fjalén dhe Sqaroj géllimin e Buxhetit pér Graté dhe buxhetimin
gjinor.

Po ashtu fjalén e mori Sanije Thaqi kérkoj ge te rritet vlera e subvencioneve dhe pérkrahja ndaj
grave.

Pyetjeve dhe sugjerime ju pérgjigje drejtoresha Cacaj!

ijﬁmbajtéﬂ
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Debat Publik pér Projekt — Buxhetin 2025-2027 — Me graté e Komunés sé Deganit
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT s
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Nga: Grupi punues pér planifikimin e Buxhetit 2025/2027
Pér: Kryetarin e Komunés se Deganit z. Bashkim Ramosaj

Procesverbal

i Dégjimit Buxhetor

Date: 21.08.2024
Vendi: Asambleja Komuna e Deganit

Dégjim Publik me qytetaret e komunés se Decanit dhe kryetarét e késhillave
té fshatrave pér Projekt Buxhetin e vitit 2025/27

Me qéllim té rritjes sé& nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé t&
informuar banorét e komunés sé Deganit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes sé dégjimeve
buxhetore, jané béré me kohé planifikimet dhe &shté publikuar ne Web te komunés dhe rrjetet
sociale si Facebook-un ¢ komunés.

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, me
fokus OJQ-Lokale me daté: 12.08.2024 né ueb fagen e komunés s¢ Deganit , né kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/decan/wp-content/uploads/sites/9/2024/08/Debatet-publike-Projekt-buxheti-2025-2027-5 .pdf
né harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udhézimi Administrativ,

Hapjen e kétij takimi e ka béré kryesuesi, z. Hajdar Sutaj drejtoresha e Financave, znj. Dafina Cacaj , e
cila t& pranishmit né sallé i ka njoftuar né ményré té detajuar né lidhje me buxhetin e planifikuar pér vitin
e ardhshém.

Kryetarét e bashkésive lokale dhe qytetare t&¢ Komunés sé Deganit, né dégjimin e sotém buxhetore kané
paraqitur kérkesat e tyre.

Gjaté kétij takimi kryetarét e bashkésive lokale kané kérkuar qé né lokalitete ku jetojné t& kené njé
infrastrukturé moderne, pérfshiré kétu, rrugé t& asfaltuara, ujésjellés, kanalizim, mé& shumé parqe pér
fémijé, ndrigim publik, por edhe rregullim té rrethojave té varrezat, Trotuaret ne fshatin Irzniq etj.

Ku pérgjigje morén nga Drejtoresha Dafina Cacaj e cila theksoj se pér Secilin shqetésim dhe projekt ge u
kérkua , qe do te shikohen mundésit te pérfshihen ne projekt Buxhet edhe pse disa nga ta vetém ishin ne
propozim projektin e buxhetit 2025/2027. disa jané ne implementim sipas planeve dinamike t&é kontratave.

Procesmbajtési
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN @

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Nga: Grupi punues pér planifikimin e Buxhetit 2025/2027
Pér Kryetarin e Komunés se Deganit z. Bashkim Ramosaj

Procesverbal

i Dégjimit Buxhetor

Date:20.08.2024
Vendi: Asambleja Komunés se Deganit

Dégjim Publik pér Grantin specifik pér Arsim, pér Projekt Buxhetin e vitit 2025/27

Me géllim t& rritjes s€ nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé t&
informuar banorét e komunés sé Deganit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes sé dégjimeve
buxhetore, jané béré me kohé planifikimet dhe &shté publikuar ne Web te komunés dhe rrjetet
sociale si Facebook-un e komunés.

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025, pér
Grantin specifik te Arsimit u publikua me daté: 12.08.2024 né ueb fagen e komunés s€ Deganit
né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/decan/wp-content/uploads/sites/9/2024/08/Debatet-publike-Projekt-
buxheti-2025-2027-2.pdf né harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udh&zimi Administrativ

U Mbaijt Debati Publik pér Projekt — Buxhetin 2025/27 — Granti specifik pér Arsim,

Pjesémarrés ne takim ishin 21 persona

U kryesua nga Kryesuesi, z. Hajdar Sutaj, te pranishme ishin drejtoresha pér Buxhet dhe Financa,
znj. Dafina Cacaj, drejtori pér Arsim, z. Besnik Hulaj, drejtorét e shkollave, zyrtar komunal.
Drejtoresha Cacaj shpalosi para té pranishméve se si &shté planifikuar t& béhet ndarja e buxhetit pér
sektorin e Arsimit, ajo dha sqarimet e nevojshme sa i pérket késaj ¢éshtje.

Drejtorét e shkollave paraqiten kérkesat dhe nevojat e tyre pér projekt buxhetin e vitit 2025/2027
Pati diskutime t& vogla, pyetje dhe sugjerime nga Drejtorét e shkollave té ciléve ju pérgjigje drejtori
Hulaj si dhe drejtoresha Cacaj, mé shumé né vija té pérgjithshme se ¢ka nevojitet t&€ punohet e t&
investohet mé& shumé né shkolla.

]

Procesmbajtési

— Aanil’




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA BPSTINA DECAN

KOMUNA E BDECANIT
MUNICIPALITY OF DECAN

Decan, 20.08.2024

Debat Publik pér Projekt — Buxhetin 2025-2027 — Grandi pér Arsim
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